W Salatvariation mit

36 Hirtenkase®® und Trauben 4,95€
dazu French-Dressing©si (75 ml)
Salatvariation mit Hahnchen®€ und Paprika 105¢€

37 dazu French-Dressing®9ii (75 ml) '

w Salatvariation mit

38 Mozzarella®und Rucola 495€
dazu Balsamico-Dressing©e (75 ml)

KW  Salatvariation mit Thunfisch und Quinoa, 495¢

39 dazu Joghurt-Dressing®ii (75 ml) '

KW  Salatvariation mit Couscous®* und Falafelballchen®2", 105¢

40 dazu Krauter-Dressing“ei (75 ml) !

Wir wiinschen eiuen
~Gluren Appeft’!

Besuchen Sie uns auch im Internet unter www. boerdekueche md. de
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FUSSBALLSCHULE DES
1. FC MAGDEBURG

unterstiitzt von

BORDEKUCHE

Seir 1997
Essen — 2uhause

BORDEKUCHE

Seit 1997
Essen — 2uhause

Druckerei Mahnert GmbH
Hertzstral3e 3

06449 Aschersleben

T +49 (0)3473.8703.0

F +49 (0)3473.8703.23
info@mahnert-druck-design.de
www.mahnert-druck-design.de

MAHNERT

DRUCK.DESIGN.DIGITALES

Die als Bio ausgelobten Speisekomponenten und -zutaten
sind zertifiziert durch Griinstempel DE-OKO-021.

EU-/Nicht-EU-Land-
wirtschaft

Mehr Trausparenz fir Sie durch luforaationen

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemaB Lebensmittelinformationsverordnung, die in unseren Meniis

gekennzeichnet sind, haben eine technologische Wirkung im Lebensmittel und sind bereits herstellungs-

bedingt durch unsere Lieferanten hinzugefiigt wurden. Wir setzen uns fiir Sie eingehend mit dem Thema

Daher kénnen Spuren von Allergenen aus technologischen Griinden nicht ausgeschlossen werden.

Unser Eruditirungskonzept

Eine gesundheitsférdernde und nachhaltige Verpflegung mit nahrwertoptimierten Mengen an Ener-
gie und Néhrstoffen férdert sowohl die kérperliche als auch die geistige Entwicklung von Kindern
und Schiilern. Bei der Speisenzubereitung achten wir auf einen sparsamen Einsatz an Salz, Zucker
und Fetten. Die Jodaufnahme in Deutschland ist unzureichend und um ein weiteres Absinken der
Jodversorgung zu verhindern, verwenden wir grundsatzlich Jodsalz (Steinspeisesalz mit Jod). Durch
unsere Speiseplanung und schonende Speisenherstellung tragen wir zu einer eréhrungsphysio-
logisch ausgewogenen Emahrung bei. In Anlehnung an die Qualitatsstandards der Deutschen
Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. haben wir auf unseren Speiseplénen eine Meniiauswahl mit dem
Symbol &  gekennzeichnet, die den Empfehlungen fiir eine gesundheitsfordernde und nachhalti-
ge Versorgung entspricht. Unser Emahrungskonzept orientiert sich an den Qualitétsstandards der
Deutschen Gesellschaft fiir Erahrung e. V. und wurde mit Unterstiitzung von Okotrophologen
erstellt. Damit ist die ndhrwertoptimierte Versorgung mit den energieliefernden Nahrstoffen Fett,
Kohlenhydrate und Protein in einem ausgewogenen Verhéltnis sichergestellt.

+Allergenen” auseinander, um Ihnen die rezeptorisch verwendeten Allergene mdglichst transparent in unse-
ren Speiseplanen darzustellen. Die Produktion erfolgt mit gréBter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten.
Wir konnen jedoch nicht ausschlieBen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstel-
lung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit Allergenen Bestandteilen stattfinden.

Klnderspeiseplan

vom 01.09.2025 - 30.09.2025

Ouline Bestellung

bestellung-boerdekueche-md.de/mobil

Rogatzer StraB3e 8 - 39106 Magdeburg
0391 - 59 81 81 - Fax: 0391 - 59 81 820
ail: info@boerdekueche-md.de
ekueche-md.de

DE
ST 00190
EG

4% eurofins

Priifung des betrieblichen Eigenkontrolsystems
durch ein unabhingiges, akkreditiertes Labor.

EU-/Nicht-EU-Land-

wirtschaft
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Alle Gerichte zum sofrtigen Verze. | o 0 | Reissuppe'’ mit Gefliigelfleisch Spirelli'< mit TomatensoBe® Kartoffeltaschen , Frischkase-
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: " - Geschmacksverstérker; © - Antioxidationsmittel; E g und Suppengemuse und Gefl'L'|geIwursteinlage<zf3f4f6'7 Kréuter"‘g mit cremiger Sp]nat.
N

© - Farbstoff; “ - Konservierungsmittel; ©® - mit StiBungsmittel; © - mit Phosphat; - mit einer
Zuckerart und StiBungsmitteln; € — natiirliche Aromen

Kennzeichnungspflichtige Allergene: @' - Weizen, “ - Roggen, ® - Gerste, * - Hafer,

- Krebstiere*; © - Eier*; © - Fisch*; © - Erdniisse*; - Sojabohnen*; @ - Milch*; " - Mandeln*,
2 - Haselniisse*, ™ - Walniisse*, ™ - Cashewniisse*, ® - Pecanniisse*, ® - Paraniisse*,

7 Pistazien*, ™ - Macadamia- oder Queenslandniisse*, ¢ - Sellerie*; 0 - Senf*; & - Sesam*;

(- Schwefeldioxid & Sulfite, ™ - Lupine*; © - Weichtiere* *= oder Erzeugnisse
Spuren von Allergenen It. EU LMIV Nr. 1169/2011 kdnnen allerdings aus tec Griinden nicht werden.

.= entspricht dem Pfad in Anlehnung an die Qualitatsstandards der DGE
fiir die Kinder- und Schulverpflegung
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